ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
Số: 1417  /UBND-KTTH

V/v đề nghị trả lời các ý kiến, kiến
nghị của cử tri sau Kỳ họp thứ 3,
Quốc hội khóa XIV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
              Quảng Bình, ngày 09 tháng 8 năm 2017

	Kính gửi:
	Các sở, ban, ngành, địa phương liên quan.

Thực hiện Công văn số 105/ĐĐBQH ngày 25/7/2017 của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các sở, thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị liên quan trực tiếp tiếp thu, xem xét, giải quyết các ý kiến, kiến nghị, đề xuất của cử tri sau Kỳ họp thứ 3, Quốc hội khóa XIV (có bản tổng hợp ý kiến, kiến nghị kèm theo), cụ thể như sau:
1. Sở Tài nguyên và Môi trường: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 4, 16.
2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 5, 6, 18, .
3. Sở Kế hoạch và Đầu tư: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 17.
4. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 20, 21.
5. Sở Văn hóa Thể thao: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 27.
6. UBND huyện Quảng Ninh: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 1, 2, 12, 13, 19.
7. UBND thành phố Đồng Hới: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 26, 28, 30.
8. UBND huyện Tuyên Hóa: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 8.
9. UBND huyện Quảng Trạch: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 9, 10, 13, 24, 25, 29.
10.  UBND thị xã Ba Đồn: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 11, 14.
11.  UBND huyện Bố Trạch: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 15.
12.  Công ty TNHH MTV LCN Long Đại: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 3.
Yêu cầu các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan giải quyết, trả lời và báo cáo bằng văn bản gửi Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, UBND tỉnh trước ngày 30/8/2017.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Xuân Quang

1